

CUADRO DE DESCAMIENTOS
REPOSICIÓN DE RED DE SANEAMIENTO CALLE METLERA 5A

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO DC RED DE SANEAMIENTO					
SAN.100010	mI	CORTE PAV.ASFÁLT. CORTE PAV.ASFÁLT. Corte realizado en el pavimento asfáltico existente para realización de la zanja de saneamiento, realizado con sierra mecánica, incluso todos los medios necesarios para su completa terminación.			
B0001.0030	0,007 h	Oficial primera construcción	20,38	0,14	
M09F010	0,060 h.	Cortadora de pavimentos	10,00	0,60	
M09F030	0,001 h.	Fresadora pavimento en fríoA=600	95,00	0,10	
%0300	3,000 %	Medios auxiliares	0,80	0,02	
Maquinaria.....					0,70
Otros					0,16
TOTAL PARTIDA.....					0,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

SAN.100020	m3	EXC.MECÁN.ZANJA EXC.MECÁN.ZANJA Ex cavación con medios mecánicos de zanjas, en cualquier tipo de terreno incluso retoque manual, entivado, extracción de tierras al borde y retirada de material no apto para relleno i/ Transporte de tierras de densidad media 1.50 t/m3, o material sobrante de la excavación, con camión volquete de carga máxima 10 t., a una distancia de 40 km., con velocidad media de 40 km/h., considerando tiempos de carga, ida, descarga y vuelta i/ carga, y canon de vertido. Totalmente terminado.			
B1905.0080	0,300 h	Retroexcavadora de 0.5 m3	38,10	11,43	
DEM.0020A2	0,200 h	Peón ordinario de la construcción	16,41	3,28	
DEM.0025A	0,030 h	camión volq.8m3, c/grúa	42,10	1,26	
MMMA10a	0,335 h	camión <10tm 8m3	43,77	14,66	
%0300	3,000 %	Medios auxiliares	30,60	0,92	
Maquinaria.....					14,66
Otros					16,89
TOTAL PARTIDA.....					31,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

DEM100210	m3	RECOG.CARG.Y TRANSP.VERTED.AUT. RECOG.CARG.Y TRANSP.VERTED.AUT. Carga y transporte de escombros o material sobrante, mediante camión o retirada y carga de contenedor, a vertedero autorizado, considerando tiempos de ida, descarga, vuelta y carga, incluso mano de obra necesaria para la carga y canon de vertido, según MEMORIA Y PLIEGOS. Totalmente terminado.			
B0001.0070	0,700 h	Peón ordinario de la construcción	16,41	11,49	
B1902.0010	0,150 ud	contenedor 4.2 m3 (por cinco día	92,11	13,82	
%0960	9,600 %	Medios auxiliares	25,30	2,43	
Maquinaria.....					13,82
Otros					13,92
TOTAL PARTIDA.....					27,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

SAN.100030	m3	RELL.GRAV.nº1 ASIENTO Y PROTECCIÓN TUB. RELL.GRAV.nº6 ASIENTO Y PROTECCIÓN TUB. Relleno y extendido de zanja con arena o gravilla del nº 6, en asiento y recubrimiento de tuberías, incluso vertido y rasanteo y con p.p. de medios auxiliares. Totalmente terminado.			
O010A070	0,700 h.	Peón ordinario de la construcción	16,41	11,49	
B0401.0070	0,900 tm	gravilla 1 (3/6 mm)	9,32	8,39	
%0300	3,000 %	Medios auxiliares	19,90	0,60	
Mano de obra.....					11,49
Materiales.....					8,39
Otros					0,60
TOTAL PARTIDA.....					20,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMUESTOS

REPOSICIÓN DE RED DE SANEAMIENTO CALLE METLERA 5A

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SAN.100050	m3	RELL.ZAHORAS ART.ZANJA RELL.ZAHORAS ART.ZANJA Suministro y colocación de zahorra artificial para relleno de zanjas, colocada, extendida y compactada con una compactación del 95% del proctor normal, en capas de 30cm de espesor. Totalmente terminado.			
B0001.0030	0,040 h	Oficial primera construcción	20,38	0,82	
B0001.0060	0,050 h	Peón especializado	16,98	0,85	
B0101.0010	0,070 m3	Agua	1,14	0,08	
B3003.0070	1,500 m3	zahorra artificial	8,46	12,69	
B3010.0030	0,020 h	apisonadora 10/12tm vibradora	19,83	0,40	
B3010.0080	0,050 h	camión volquete 8m3 carga útil	42,10	2,11	
B1905.0040	0,055 h	Pala cargadora s/neumát 1m3	21,04	1,16	
MMMA.4a	0,017 h	Rodillo vibratorio autop.4tm	17,24	0,29	
B3010.0110	0,032 h	camión cisterna 4m3	21,64	0,69	
%0300	3,000 %	Medios auxiliares	19,10	0,57	

Maquinaria..... 0,29

Otros..... 19,37

TOTAL PARTIDA..... 19,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

SAN.100060	m3	RELL.HORM.HM-25-P-20-I RELL.HORM.HM-25-P-20-I Relleno de hormigón en masa HM-25/P/20/IIa, de resistencia 250kg/cm2, árido 20mm, consistencia plástica elaborada en central, para cubricción y protección de la tubería. Totalmente terminado.
-------------------	-----------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA..... 110,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIEZ EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

SAN.100080	ud	EMPALMES REDES NUEVAS A RED GNRAL. EMPALMES REDES NUEVAS A RED GNRAL. Empalme de redes nuevas o reformadas de saneamiento a la red general municipal, i/ colocación de tubería de PVC de enchufe de campana, con junta de goma de 30 cm. de diámetro interior, tapado posterior de la acometida y reposición del pavimento con hormigón en masa HM-20/P/40/I, sin incluir formación del pozo en el punto de acometida y con p.p. de medios auxiliares. Totalmente terminado. Se entienden los trabajos de empalmes a los pozos de conexión existente y de las acometidas existentes.		
O010A040	1,000 h.	Oficial segunda	18,10	18,10
O010A060	1,000 h.	Peón especializado	16,98	16,98
M06CM010	1,000 h.	Compre.port.diesel m.p. 2 m3/min 7 bar	1,66	1,66
M06MI010	1,000 h.	Martillo manual picador neumático 9 kg	0,63	0,63
P01HM020	0,650 m3	Hormigón HM-20/P/40/I central	68,38	44,45
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	81,80	1,64
B1605.0070	3,000 ml	tubería PVC160mm diam.	21,35	64,05
SAN.10N10	1,000 ud	clip 160mm	34,56	34,56

Mano de obra..... 35,08

Maquinaria..... 2,29

Materiales..... 44,45

Otros..... 100,25

TOTAL PARTIDA..... 182,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y DOS EUROS con SIETE CÉNTIMOS

SAN.100040	ml	TUBERIA DIAM.315mm SANECOR			
		TUBERIA DIAM.315mm SANECOR			
		Tubería de PVC para saneamiento, de 315mm de diámetro exterior, tipo sanecor, color teja con junta elástica, interior liso exterior corrugado, Kn 315-6 AT.AZ, incluso p.p. de piezas especiales. Totalmente terminada.			
	B0001.0030	0,200 h	Oficial primera connstrucción	20,38	4,08
	B0001.0060	0,100 h	Peón especializado	16,98	1,70
B1623.0100	1,000 ml	tubería sane.teja corr.315mm diá	28,00	28,00	
DEM.0025A	0,140 h	camión volq.8m3, c/grúa	42,10	5,89	
%0300	3.000 %	Medios auxiliares	39,70	1,19	

Otros..... 40,86

TOTAL PARTIDA..... 40,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REPOSICIÓN DE RED DE SANEAMIENTO CALLE METLERA 5A

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SAN.100070	ud	POZO REGISTR.110x3 metros			
		POZO REGISTR.110x3 metros			
		Pozo de registro par alcantarillado de 1.10 metros de diámetro interior hasta 3 metros de profundidad, realizado con anillos prefabricados de hormigón de paredes de 10cm de espesor, con solera de hormigón H-125 de 20cm de espesor, pieza troncocónica de hormigón para unión con junta rígida machiembreda, pates de acero galvanizado de 25x31.5cm., cada 30 cm, marco y tapa de cerramiento estanco de fundición D-400, i/ excavación. Totalmente terminado			
MOOA.8a	2,160 h	Oficial 1ª construcción	16,42	35,47	
MOOA.12a	2,160 h	Peón ordinario construcción	13,68	29,55	
PISA34aa	4,000 ud	anill HM p/pozo rgtr. diám. 100cm	35,00	140,00	
PISA33a	1,000 ud	cono HM p/pozo rgtr. diám. 100cm	24,58	24,58	
PISA25aa	9,000 ud	Pate pref a galvan.250x315mm	3,50	31,50	
PISA8I	1,000 ud	marco-tapa fundi. diám.60cm 80Kg	116,45	116,45	
PBPO.2abb	0,200 m3	H-125 fluida I/42.5 R Tm20	79,96	15,99	
%0200	2,000 %	Medios aux iliares	393,50	7,87	
Mano de obra.....					35,47
Maquinaria.....					29,55
Materiales.....					328,52
Otros.....					7,87
TOTAL PARTIDA.....					401,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS UN EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS